REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Espumoso

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n | Centro | Espumoso-RS |CNPJ: 87.612.743/0001-09| CEP 99400-000

 Fone (54) 3383-4450 - e-mail: gabinete@espumoso.rs.gov.br

EDITAL Nº 001, DE 17 JULHO DE 2025.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 016, DE 2025.

Homologa e divulga o resultado da
classificação final do Processo Seletivo
Simplificado nº 016, de 2025, para as
categorias funcionais de Agente
Comunitário de Saúde (para Microárea 4 do
ESF 2 e para Microárea 5 do ESF 1)

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com os itens 9 e 10, respectivamente, do Edital nº
001, de 2025, que instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 016, de 2025, e conforme
análise da Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 27.715 de 16 junho de 2025, que
apurou a pontuação dos candidatos e realizou sorteio público de desempate, torna público a
homologação do resultado e a classificação final:

Art. 1º Fica homologado o resultado e a ordem de classificação final do Processo
Seletivo Simplificado nº 016, de 2025, conforme segue:

 I – Agente Comunitário de Saúde – Microárea 21: Bairro São Jorge

Não houveram inscritos.

II – Agente Comunitário de Saúde – Microárea Micro área Rural 23: parte do Santo
Antônio/Linha Santa Catarina/Bela Vista/Contestado

Classificação Nome Pontuação

1º ROSELI PASINI RODRIGUES DONATTI 50

2º DOUGLAS DE OLIVEIRA 30

Art. 2º O prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 2 (dois)

anos, prorrogável, uma única vez, por igual período, a contar desta data.

Art. 3º O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais do

Município de Espumoso e no site www.espumoso.rs.gov.br, ficando disponível também no
Departamento de Expediente da Secretaria Geral de Governo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, 17 de julho de 2025.

Gerson Lopes Rodrigues Machado
Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 17.07.2025

LUÍS EDUARDO HELDER
Secretário Geral de Governo

mailto:gabinete@espumoso.rs.gov.br
http://www.espumoso.rs.gov.br/

		2025-07-17T15:33:29-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972

		2025-07-17T15:33:50-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087